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almindelig Anerkjendelse; men der stilles alligevel flere Krav fra Skolens Side, hvis Berettigelse

Byraadet anerkjender, men ikke ser sig istand til at imødekomme; saaledes nævnes: Forhoielse af
Andenlærerens Løn med 4 Er 500 Kr., da han, som er af meget stor Betydning for Skolen, kun

har 1,150 Ti 1,200 Kr., samt Jndrettelsen af et lukket Gyinnastiklokale. Paa et til Ministeriet ind-

givet Andragende er svaret, at man for Følgernes Skyld er betænkelig ved at søge den omhandlede
Understøttelse udvirket.

Udvalget foreslaar denne Sag henvist til Kirke- og Undervisningsministerens Overveielse.

110. Andragende fra afskediget Sergent, Gymnastiklærer Frederik Philip Nielsen

(indbragt i Folkethinget den 7de Jannar 1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 9de Valg-
kreds, Paulsen).

Andrageren anmoder om at faae Understøttelse som Invalid. Han var Spillemand ved

Hæren fra 15de Juli 1852 til 4de September 1854. Uiiderofficersafpirant fra ste September til

6te Marts 1855, Korporal fra 7de Marts 1855 til 28de August 1863, Sergent fra 29de August
1863 til 31te Mai 1878. Han er benaadet med Dannebrogsmændenes Hiederstegn og Hæderstegn
for 16 Aars tro Tjeneste. Den 6te Mai 1878 blev han erklæret for stedse udygtig til al Krigs-
tjeneste paa Grund af Tunghorighed, som han formener at have paadraget sig ved stærkt forcerede
Svømmeøvelser i 1862, og at den er jevnt tiltagen siden og navnlig forøget under Leirøvelserne.
Kort forinden hans Dimission fra Jnstitutet blev han uiidertastet Lægesyn, men har ikke været be-

tænkt paa at faae en Afskrift af Lægens Erklæring, og nu kan den ikke skasses tilveie. Cheer for

Iste Bataillon udtaler, at, uagtet han ikke ser sig istand til bestemt at kunne paavife Leiligheden,
ved hvilken Andrageren har paadraget sig Skadeii, kan han dog bestemt anføre, at Drwheden er

fremkommen, medens han har været Soldat og efter al Sandsynlighed under Udførelsen af tjenstlige
Pligter, samt at Staden aldeles tydeligt har forvierret sig, navnlig siden 1869, og udtaler sluttelig
den Formodning, at Opholdet iTelt under Leirsainlingerne siden 1869 ikke har været uden Skyld i,
at Dovheden er tiltagen saaledes, at han nu er erklæret for stedse udygtig til al Krigstjeneste. Paa

Andragender til Finantsministeriet og Jnvalidebestyrelsen er svaret, at det ikke kan anses for godt-
gjort, at den Døohed, hvoraf han lider, er paadragen ved de militære Tjenestepligters Udførelse,

hvorfor han ilke kan erkjendes berettiget til at faiie Forsørgelse som Jnva»id. Andrageren er særdeles
vel anbefalet af fine Foresatte.

—

Udval get gjør ingen Jndstilling

41. Andragende fra Enkefru A. M. Fryd (indbragt iFolkethinget den 7de Januar
1881 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Iste Valgkreds, Rimestad).

Andrageiinden anmoder om en Understøttelse Hendes asdode Mand er født 1824 og

meldte sig frivillig som Menig i 1848, forfremmedes siden til Officer og deltog ogsaa-i Krigen

1864; men ved Reduktionen i 1865 fik han sin Afsked med Pension. J 1868 blev han ansat som

Kapitain iForstærkningen, hvor han tjente indtil sin Død-i 1876. Han har særdeles gode Vidnes-

byrd fra forskjellige Stillinger og har ogsaa særligt virket for Skyttesagen. J 1864 paadrog han
sig under Krigen en Lungesygdom, som Enken formener var en Aarsag til han Død. Hun blev

gift med han i 1868, men da hans Kaar vare ringe, var det ham umuligt at sikkre hende en

Overlevelsesrente, og hun, der er 59 Aar, har intet at leve af, og ingen Slægtning eller Paarø-

yends der er istand til at hjælpe hende, og ifølge Lægeattest er hendes Arbeidskraft i væsentlig Grad

væk et.

Paa et til Krigsministeriet indgivet Andragende er givet Afslag.

Udvalget gjtlr ingen Jndstilling.

Gi. Andragende fra forhenværende Krydsbetjent M. J. M eller (indbragt i Folke-

Ninget sden 10de Jannar 1881 af Folkethingsmanden for Odense Amts 2den Valgkreds N.

nder en).
Andrageren ansøger om en aarlig Understøttelse. Tidligere Andragender findes iTillceg B.

for Samlingen 1876—77, Side 1059, Nr. 44, Tierg B. for Samlingen 1878——79, Side 897,
Nr. 51 og Tillceg B. for Samlingen 1879————80, Side 7()9, Nr. 31, hvortil henvises. Fra Fi-
nantsministeriet soreligger der nu et Svar as 23de Februar 1880 paa et til Ministeriet indgivet


